
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.1 „PAR PREIĻU NOVADA 2011.GADA PAMATBUDŽETU” 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 82.1 panta 2.punktu, likuma „Par budžetu un 
finanšu vadību” 6. un 7. pantiem un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12. un  16.pantiem,   
likumu  „Par valsts budžetu 2011.gadam” un iepazīstoties ar „Vadības ziņojumu” (pielikums 
Nr.11) un pašvaldības izpilddirektora Vladimira Ivanova atskaiti par 2010.gadā paveikto 
(pielikums Nr.12.), ņemot vērā 2011.gada 21.janvāra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu 
(prot.Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - pirms balsošanas no sēdes aizgāja, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  par, L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  atturas, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
     
1. Apstiprināt Preiļu  novada  pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus summā Ls .4640074.    
(pielikums Nr.13). 
2. Apstiprināt Preiļu novada  pašvaldības pamatbudžeta izdevumus summā Ls 5525671  ar 
līdzekļu atlikumu uz gada sākumu Ls 885597. (pielikums Nr.14., 14A). 
3. Noteikt, ka novada  domei ir tiesības finansēt pakļautības budžeta iestādes un 
pasākumus atbilstoši ieņēmumiem, taču  proporcionāli mēnesī nepārsniedzot 1/12 daļu no 
domes  kopbudžetā apstiprinātajiem ieņēmumiem. Veicot izdevumus un uzņemoties 
īstermiņa saistības novada iestāžu vadītājiem   mēnesī   nepārsniegt   1/12  daļu no 2011. 
gada apstiprinātā budžeta apjoma  iestādei. 
4. Novada  iestāžu vadītājiem izstrādāt patstāvīgi apstiprinātā budžeta ietvaros iestādes 
izdevumu sadalījumu pa atsevišķiem ekonomiskās klasifikācijas kodiem un iesniegt 
apstiprināšanai domes priekšsēdētājam nedēļas laikā pēc novada  pašvaldības kopbudžeta 
apstiprināšanas. 
5. Novada domes pakļautības iestāžu vadītājiem apstiprinātā budžeta ietvaros patstāvīgi 
izstrādāt iestādes štatu sarakstu. Sagatavoto štatu sarakstu iesniegt apstiprināšanai domes 
priekšsēdētājam nedēļas  laikā pēc novada  pašvaldības   kopbudžeta  apstiprināšanas. 
6. Apstiprināt Preiļu novada domes iestāžu vadītāju atalgojumu (pielikums Nr.15) un novada 
domes administrācijas darbinieku štatu sarakstu ar atalgojumu (pielikums Nr.16). 
7. Risinot jautājumus  par štatiem un darba samaksu, novada domes pakļautības iestāžu 
vadītājiem balstīties  uz 2009.gada 1.decembra  likumu   „Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”.  
8. Apstiprināt Preiļu novada domes  darbinieku darba  samaksas Nolikumu. (pielikums 
Nr.17). 
9. Apstiprināt  viena iemītnieka uzturēšanās izmaksas pansionātā  ”PREIĻI’’ Ls 202.00 
mēnesī Preiļu novadā deklarētajām personām  (aprēķins pielikumā Nr.18). Iemītniekiem no 
citām pašvaldībām  uzturēšanās izmaksu  noteikt Ls 233.00  mēnesī. 
10. Novada  iestāžu vadītāji budžeta gada laikā drīkst veikt izdevumus apstiprināto 
ekonomiskās klasifikācijas kodu ietvaros un uzņemties saistības nepārsniedzot  tām 
piešķirtos asignējumus no novada pašvaldības budžeta un faktiski saņemtajiem  
ieņēmumiem no sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem ieņēmumiem. 
Nepieciešamības gadījumos savlaicīgi iesniegt budžeta grozījumu priekšlikumus 
izskatīšanai novada domes sēdēs. 
11. Aizliegt novada  iestāžu vadītājiem slēgt līgumus, kuros paredzētas ilgtermiņa saistības, 
kas pārsniedz budžeta gadu, bez saskaņošanas ar novada domi un izskatīšanas novada 
domes sēdē. 
12. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 
   13.pielikums 
  PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS   
  2011. gada  BUDŽETA  IEŅĒMUMI   
     

Nr. ieņēmumu Ieņēmumu veidi 
       2011. 
gads   

p. 
klasifikācija
s   2011. pašu 

k. kods   gadā 
ieņēmum
i 

        96% 
          
1. 18.640. Dotācija no PIF 793645 762927 
          
2.   Mērķdotācija no valsts budžeta 839737 839737 
    tai skaitā :     
  18.620. pamata un vispārējai vidējai izglītībai 767240 767240 
  18.620. 5 un 6 bērnu apmācībai 41288 41288 
  18.620. interešu izglītībai 31209 31209 
  18.620. mācību grāmatām 0 0 
          
3.   Maksājumi no valsts budžeta 103471 103471 
    tai skaitā :     
  18.610. mūzikas un mākslas skolām 68455 68455 
  18.610. sporta izglītības programmām 35016 35016 
  18.610. brīvpusdienas 1.klases izglītojamajiem     
          
4. 19.200. Norēķini ar pašvaldību budžetiem 151200 151200 
          
5.   Vērtētie ieņēmumi 2413510 2324031 
    tai skaitā :     
  1.110. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2264469 2174990 
  4.110 NIN par zemi 99986 99986 
  4.120 NIN par ēkām 49055 49055 
          
6. 21.300. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem  245600 245600 
          
7. 8.600. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 200 200 
          
8. 9.400. Valsts ( pašvaldību) nodevas 4000 4000 
          
9. 12.000. Pārējie ieņēmumi 200 200 
          
10
. 13.000. Ieņēmumi no īpašuma realizācijas,iznomāšanas 50000 50000 
          
11
. 5.000. Azartspēļu nodoklis 13500 13500 
          
12
. 18.800. Projektu līdzfinansējums (stipendiāti,citi) 57680 57680 
          
13
. 10.000. Naudas sodi 6000 6000 
          
14 18.600 Dotācijas no valsts budžeta (GMI, bibliotēkām ) 61528 61528 



. 
          

15 18.602 
Dotācijas no valsts budžeta 
(pārvadāj.kompens.ēdināš.)  20000 20000 

          
    kopā 4760271 4640074 
    Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 885597 885597 
  kopā 5645868 5525671 
  Valsts negarantētie  PFIF un IIN  ieņēmumi -120197   
  pavisam 5525671   

 
 
                    14.pielikums 
  Preiļu novada pašvaldības     

 
 2011. gada BUDŽETA  

IZDEVUMI    
     
          
izdevumu Izdevumu veidi Plāns naudas PAVISAM 
klasifikācijas   2011.g. atlikums 2011.g. 
kods         
          
01.000. Vispārējie valdības dienesti 750680 8442 759122 
  tai skaitā:       
  pārējie izdevumi 31150   31150 
  lēmejvara,izpildvara 523330 8442 531772 
  procentu maksājumi 196200   196200 
          
02.000. Aizsardzība 1000   1000 
          
03.000. Sabiedriskā kārtība ,bāriņtiesa 75640   75640 
          
04.000. Ekonomiskā darbība 59630 25827 85457 
          
06.000. Apsaimniekošana,labiekārtošana 368320 300682 669002 
          
07.000. Veselība 11220   11220 
          
08.000. Kultūra un sports 394460   394460 
          
09.000. Izglītība, kopā 2373112 309378 2682490 
  novada finansējums 1379654   1379654 
  savstarpējie norēķini 50250   50250 
  mērķdotācija 943208 309378 1252586 
          
10.000. Sociālā aizsardzība 443860 43760 487620 
          
01.000. Neparedzētie izdevumi 15000   15000 
          
  Aizņēmumu atmaksa, līzings 344660   344660 
          
  KOPĀ 4837582 688089 5525671 
          

 
 



          PREIĻU NOVADA 2011. GADA PAMATBUDŽETA 
IZDEVUMI  

  
  

    
  Pavisam 
  izdevumi 
    

    
01.000.Vispārējie valdības dienesti   

Novada domes administrācija 332002 
Komiteju,komisiju, locekļu uztur.izdevumi 62450 
Aizkalnes pagasta centrs 20480 
Preiļu pagasta centrs 14910 
Pelēču pagasta pārvalde 31250 
Saunas pagasta pārvalde 31600 
Dzimtsarakstu nodaļa 23560 
Novada būvvalde 15520 
Pārējie izdevumi  31150 
Aizņēmumu , līzingu atmaksa,procentu maksa 540860 
kopā 1103782 

02.000. Aizsardzība   
Civilā aizsardzība 1000 
    

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība   
Pašvaldības policija 54710 
Novada  Bāriņtiesa 20930 
kopā 75640 
    

04.000. Ekonomiskā darbība   
Lauksaimniecības izdevumi 950 
Tūrisma attīstība 1000 
Projekts"Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana" 83507 
kopā 85457 
    
06.000.Teeitoriju un mājokļu apsaimniekošana   
Pārējie novada attīstības izdevumi 52280 
Projekti : tai skaitā 0 
Lauku ceļu infrastruktūras sakārtošana 39000 
ūdenssaimniecības attīstība Pelēču ciemā 129078 
ūdenssaimniecības attīstība Prikuļu   ciemā 130790 
Komunālā saimniecība ,plānošana  Preiļu novadā 200410 
Labiek.darbi, komunālā s-ba Preiļu pagata centrā 2870 
Komunālā s-ba, labiek. Aizkalnes pagasta centrā 6500 
Komunālā s-ba, labiek. Pelēču pagasta pārvaldē 11560 
Komunālā s-ba, labiek. Saunas pagasta pārvaldē 6890 
Ielu apgaismošana Preiļu novadā 37810 
Labiekārtošana, uzturēšanas darbi Preiļu pilsētā 51814 
kopā 669002 
    

07.000. Veselība   
SIA "Preiļu slimnīca" 10000 
Atbalsts veselības aprūpei 1220 



kopā 11220 
    

08.000. Atpūta, kultūra, sports   
    
Preiļu VLM muzejs 53150 
Preiļu novada kultūras centrs 168750 
Preiļu  galvenā bibliotēka 172560 
kopā 394460 
    

09.000. Izglītība   
Izglītības pārvalde 51090 
Mērķdotācija pedagogu atalgojumam 1001390 
Projekti : tai skaitā 0 
Pedagogu konkurētspējas veicināšanai  38288 
Izglītības iestāžu informatizācijai 69424 
 Autobusa iegāde   skolēnu pārvadāšanai 25060 
Olimpiāžu uzvarētāju apbalvošana 6000 
Mūzikas un mākslas skola 146248 
Bērnu sporta skola 130528 
Sporta pasākumi pieaugušajiem 26700 
Bērnu un jauniešu centrs 51292 
Preiļu  Vakarskola 25333 
Preiļu Valsts ģimnāzija 133890 
Preiļu 1. pamatskola 173543 
Preiļu 2. vidusskola 124817 
Pelēču pamatskola 54716 
Priekuļu pamatskola 47358 
Salas pamatskola 64345 
Preiļu PII "Pasaciņa" 351976 
Norēķini ar citām pašvaldībām 50250 
Informāciju tehnoloģiju centrs 45693 
Izglītības papildu pakalpojumi 64549 
kopā 2682490 
    

10.000. Sociālā aizsardzība   
    
Novada  Krīzes centrs 58760 
Preiļu novada sociālais dienests 115950 
Sociālās aprūpes mājās pakalpojumi 15100 
Sociālo pabalstu izmaksa 210110 
Pansionāts "Preiļi" 62900 
Atbalsts sociālajai nodrošināšanai 20000 
Norēķini par pansionātu pakalpojumiem 4800 
kopā 487620 
    
Izdevumi neparedzētiem gadījumiem 15000 
    

PAVISAM  pamatbudžets 5525671 
 
 


